
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
5.

5.
20

19
 1

5:
31

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Aneta Fromeliusová 

Číslo studenta:  E16534 

Název diplomové práce:  Zhodnocení finanční situace podniku 

Cíl práce: Cílem práce je pomocí finanční analýzy zhodnotit finanční situaci vybrané společnosti 
a navrhnout případné doporučení ke zlepšení současného stavu. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka se ve své diplomové práci věnuje frekventovanému tématu „Zhodnocení finanční situace podniku“. 
Cílem práce byl zhodnotit finanční situaci vybrané společnosti a navrhnout doporučení ke zlepšení současného 
stavu. Takto navržený cíl a postup práce dle zadání diplomové práce byl splněn. 
V úvodu teoretické části autorka uvádí cíl, informační zdroje, uživatele finanční analýzy. Poté jsou představeny 
nástroje na bázi absolutních, rozdílových a poměrových, na závěr teoretické části jsou zmíněny i soustavy 
ukazatelů. To lze považovat za dostatečný základ pro následnou aplikaci v konkrétní společnosti.   
Samotná provedená analýza finanční situace podniku je na dobré úrovni. Byla provedena analýza absolutních, 
rozdílových, poměrových ukazatelů. Tyto základní metody jsou vhodně doplněny o nástroje komplexnějšího 
zhodnocení podniku, konkrétně o DuPont rozklad a kvantifikaci bankrotně – bonitního modelu. V závěrečné 
kapitole jsou zjištění shrnuta a je vytvořeno doporučení. 
 
Volba vhodné společnosti a časová řada dat jsou faktory, které ovlivňují zajímavost a komplikovanost výsledků 
analýzy. Byla vybrána společnost s velmi krátkou historií a zkoumaná časová řada činila tři roky, což jistým 
způsobem limitovalo hodnocení finanční situace. Autorka přesto dokázala hodnotit jednotlivé výsledky analýzy 
jak samostatně, tak ve vzájemných souvislostech. 
 
Z práce je patrné, že autorka rozumí finanční analýze a je schopna ji aplikovat při analýze konkrétního podniku. 
Mohu konstatovat, že po formální stránce je práce na velmi dobré úrovni, práce je vhodně členěna a obsahuje 
množství tabulek, které práci zpřehledňují. Nevyskytují se téměř žádné pravopisné chyby a překlepy. 
 
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Proč v ukazatelích rentability střídáte v čitateli ukazatel EBIT a EAT a co by tato změna mohla způsobit 
v pyramidovém rozkladu DuPont? 
2. Myslíte si, že rozsah informací obecně zveřejňovaný ve výročních zprávách společností je dostatečný 
k provedení finanční analýzy, která by měla dostatečnou vypovídací schopnost? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 15.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


